☀サン・ハイツニュース☀

                     №３９８  令和４年(2022)３月

 厳しい寒さも彼岸（春分3/21）まで、これから日ごとに暖かくなりますね。ただ、

朝晩は気温差があるのでご注意ください。気温が上がりますと、花粉が飛散します。

花粉症の方は、マスクに加えて、ゴーグルや薬など万全の対策が必須と言われていま

す。 新型コロナウイルスのオミクロン株については、「まん延防止措置」が下旬まで

再延長されました。手洗い、手指の消毒およびマスク装着を継続し、予防してくださ

い。

★2022年度通常総会は管理事務所で開催★

 従来利用していた幕張西小学校は、コロナ禍の状況により使用できないことがあり

ますので、２０２２年度管理組合の通常総会は、幕張サン・ハイツ管理事務所会議室

において行う予定です。会場が手狭のため、また、三密を避けるため、出席者を限定

して行われますが、詳しくは、総会のご案内又は階段下等の掲示をご覧ください。

         日時：４月２４日（日） １４時００分

         場所：幕張サン・ハイツ管理事務所会議室

 ※ 議案書については、４月上旬に配布予定となりますが、場所の関係があります

ので、委任状又は議決権行使書をご活用ください。

 ※ 自主防災会総会は、管理組合総会と同じ日に行われる予定ですが、詳しくは、

自主防災会の総会案内をご覧ください。

★管理費、駐車料等納入のお願い★

 今月は決算月になります。３月分の管理費、駐車場・駐輪場等の使用料の納入は３

月２５日（金）までに、口座振替にて納入していただきますようよろしくお願いいた

します。

★施設担当からのお知らせ★

① 管理棟に入り口に、インターホンを設置しました

  管理棟にスロープが設置され、車いすやベビーカーをお使いの方へのバリアフリ

ー対策の一助になると期待しています。これまで、車いすの方が単独でスロープを

登ってきてもドアが自動開閉しないため、室内に入れませんでしたので、これを解

消するために入り口にインターホンを設置し、事務室勤務の人に連絡して入室をサ

ポートしてもらうこととしました。

管理棟の入室に補助が必要な方は、インターホンが入り口左手にありますので、

ご利用下さい。

② ３号棟前の洗車用給水管に漏水が発生しており、いろいろ検討した結果、地上部

を通る給水管を新たに設置し直しました。先端に２個口の蛇口とその下に流し台と、

脇にホース掛けを設置しました。ホースも以前より長めのものを用意しましたので、

使い終わりましたら次の方のためにも、ホースを収納してください。なお、3号棟前

ゴミステーション右端にも、多目的使用として水道蛇口を1個設置しました。

★春の全国交通安全運動★

 ４月６日（水）～１５日（金）春の全国交通安全運動が開催されます。

ひとり一人が交通ルールを守り、正しい交通マナーを実践して、交通事故を無くしま

しょう。

★狂犬病予防について★

 サン・ハイツでもペットを飼っている家庭が多いと思われます。生後８１日以上の

犬主（犬を飼っている方）は、犬の一生に一度の登録と毎年度一回の狂犬病予防注射

を受けさせることが義務づけられています。ペットの躾についても、よろしくお願い

いたします。詳しくは、千葉市の市政だよりをご覧ください。

                                     発行者：幕張サン・ハイツ管理組合

ＴＥＬ：０４３－２７２－３８６４

Ｅ₋ｍａｉｌ：sanhaitu@agate.plala.ne.jp

mailto:sanhaitu@agate.plala.ne.jp